

دروس مقدماتی کلیسای ۲۲۲ فنلو

" درس نوزدهم "

شاگردی



یکی از آن روزها، عیسی برای دعا به کوهی رفت و شب را در عبادت خدا به صبح رساند. بامدادان شاگردانش را فراخواند، و از میان آنان دوازده تن را برگزید و ایشان را رسول خواند (لوقا باب 6 آیات 12 و 13).

عیسی با دعا دوازده نفر را انتخاب کرد تا شاگردش باشند. و با همان دوازده نفر دنیا را با خبر خوش انجیل آشنا کرد، تا هر که این خبر را بپذیرد نجات یابد. سوال امروز این است که:

- آیا ما هم شاگرد مسیح هستیم؟

- شاگرد چه خصوصیتی باید داشته باشد؟

- شاگرد کیست؟

- وظایف ما به عنوان شاگرد چیست؟

شاگرد کیست؟

شاگرد در زبان اصلی به معنای آموختن، عادت کردن به چیزی، انس گرفتن به کسی است. در عهد عتیق تنها در یک آیه واژه ی شاگرد ذکر شده است. بدون تردید به این علت که همیشه رابطه ی فرد با خدا در جامعه ی قوم اسرائیل تصور می شد. همراهان موسی (یوشع)، ایلیا (الیسع) شاگرد نبودند، بلکه خادم محسوب می گشتند. در عهد جدید این واژه تنها در اناجیل و در اعمال رسولان دیده می شود. منظور از



شاگرد کسی نیست که از یک معلم تعلیماتی دریافت نماید، بلکه کسی است که با یک شخص همواره رابطه‌ی تنگاتنگ و قاطع داشته باشد. به عبارت دقیق‌تر شاگرد کسی است که با ندای عیسی به دنبال وی راهی شود. او باید از اراده‌ی خدا تبعیت نماید. و حتی با پیوستن بلاشرط به عیسی تا حد مرگ و تا حد فدا کردن زندگی خود برای محبت پیش برود. اما طبق اعمال رسولان 1:6 و 19:9 هر ایماندار مسیحی شاگرد محسوب می‌شود.

شاگرد چه خصوصیات یا ویژگی‌هایی دارد؟

1. شاگردان را مسیح انتخاب می‌کند.

یادمان نرود که این مسیح است که ما را انتخاب می‌کند تا از او پیروی و اطاعت کنیم.

متی باب 4 آیه 19:

به ایشان گفت: " از پی من آبیید که شما را صیاد مردمان خواهم ساخت."

مسیح اشخاص را دعوت می‌کند و با توجه به توضیحات بالا تمام کسانی که به مسیح ایمان می‌آورند جزء شاگردان مسیح می‌شوند.

2. شاگرد همیشه همراه استاد است.

شاگرد کسی بود که همواره باید همراه استادش می‌بود و شاگردان مسیح در همه جا او را همراهی می‌کردند و پیوسته شاهد اعمال و خدمات او بودند و تعالیم او را می‌شنیدند و در حال آموختن از او بودند. بعد از گرفتن تعالیم اولیه بود که مسیح شاگردان را فرستاد (لوقا باب 10 آیات 1 تا 4). امروز هم مسیح شاگردان را می‌فرستد تا خبر خوش را اعلام کنند.

3. شاگردان متمایز بودند.

همه‌ی مردم توسط مسیح دعوت شده‌اند. اما شاگردان کسانی هستند که این دعوت را اطاعت کرده و پیرو مسیح می‌شوند. توده‌ی مردم بارها و بارها معجزات مسیح را دیدند. به دنبال او افتاده و حتی خواستند او را پادشاه کنند (متی 25:4). اما به مسیح وفادار نبودند و به محض رفع نیاز او را ترک



کرده، به دنبال زندگی خود رفتند. پس رابطه ی شاگردان با مسیح رابطه ای متفاوت از رابطه ی توده ی مردم بود.

4. شاگردان بها می پردازند.

شاگرد مسیح بودن در خیلی از مواقع با بهایی همراه است. امکان دارد ترک خانواده یا شغل باشد (متی 9:9). امکان این است که شما را کاملاً طرد کنند و مورد تنفر قرار بگیرید (متی 36:10). پیروی از مسیح حتی می تواند به قیمت از دست رفتن جان شخص تمام شود (لوقا 16:21). در واقع شاگردی مسیح به معنای انکار نفس و آمادگی برای پیروی از مسیح در هر شرایطی است (متی باب 16 آیات 24 و 25).

5. نشانه ی شاگرد مسیح محبت است.

مسیح به صراحت عنوان می کند که نشانه ی یک شاگرد محبت است و مردم از روی این محبت می توانند تشخیص دهند که ما متعلق به چه کسی هستیم.

یوحنا باب 13 آیه 35:

از همین محبت شما به یکدیگر، همه پی خواهند برد که شاگرد من هستید.

به عنوان شاگردان باید اولویت نخست زندگی ما محبت دیگری باشد. و اگر کسی یا چیزی را بیشتر از مسیح دوست داشته باشند، لایق آن نیستند که شاگرد مسیح خوانده شوند (متی 37:10).

بنابراین مسیح از کسی که می خواهد او را پیروی کند، می خواهد تا از همان ابتدا همه ی مسائل را در نظر داشته باشد و سپس تصمیم خود را بگیرد تا مبادا درگیر کاری شود که برآورد درستی از نتایج و عواقب آن ندارد (لوقا باب 14 آیات 28 تا 32).

6. شاگرد مسیح افکار مسیح را دارد.

فکر شاگرد مسیح باید منطبق با خود مسیح باشد.



فیلیپیان باب 2 آیات 5 تا 8:

همان طرز فکر را داشته باشید که مسیح عیسی داشت: او که همذات با خدا بود، از برابری با خدا به نفع خود بهره نجست، بلکه خود را خالی کرد و ذات غلام پذیرفته، به شباهت آدمیان درآمد. و چون در سیمای بشری یافت شد خود را خوار ساخت و تا به مرگ، حتی مرگ بر صلیب مطیع گردید.

شاگرد مسیح کسی است که خود را خادم و غلام همه می سازد و حاضر است پایهای دیگران را بشوید (یوحنا باب 13 آیات 4 تا 5). شاگرد مسیح کسی است که حلیم و افتاده دل است.

متی باب 11 آیه 29:

یوغ مرا بر دوش گیرید و از من تعلیم یابید، زیرا حلیم و افتاده دل هستم، و در جانهای خویش آسایش خواهید یافت.

7. شاگرد مسیح طالب خوشی دیگران است.

مسیح آمد تا خوشی از دست رفته را به ما بازگرداند. او تمام غمهای ما را بر خود گرفت تا شادی را جایگزین کند. شاگرد مسیح کسی است که همانند استادش نه خوشی خود، بلکه خوشی دیگران را طالب است.

رومیان باب 15 آیه 3:

زیرا مسیح نیز در پی خشنودی خود نبود، چنانکه نوشته شده است: "توهینهای اهانت کنندگان تو بر من فرو افتاده."

شاگرد مسیح کسی است که بارهای سنگین دیگران را متحمل می شود و فقط برای خودش زندگی نمی کند، بلکه برای دیگران. مسیح در متی 40:25 گفت: کوچکترین کاری را که برای کلیسای مسیح انجام دهیم، در واقع برای خود او انجام داده ایم. در واقع خوشی مسیح به خوشی فرزندان خودش ارتباط دارد که شاگردان مسیح باید طالب خوشی دیگران باشند.



8. شاگرد مسیح همواره باید صلیب خودش را هر روزه حمل کند.

همانگونه که در زندگی مسیح صلیب نقش اساسی و محوری داشت، شاگرد مسیح نیز کسی است که صلیب برای وی نقش اساسی ایفا می کند. کسی که می خواهد شاگرد مسیح باشد، باید صلیب خود را برداشته و مسیح را متابعت کند. صلیب یعنی انکار هر روزه ی نفس خود. یعنی آماده ی روبرویی با هر گونه مشکل بودن است. و صلیب یعنی آماده باشیم تا جان خویش را فدای خداوند سازیم.

متی باب 16 آیه 24:

سپس رو به شاگردان کرد و فرمود: " اگر کسی بخواهد مرا پیروی کند، باید خود را انکار کرده، صلیب خویش برگیرد و از پی من بیاید."

مسیح فرمود: چنان که پدر مرا فرستاد، من نیز شما را می فرستم. یعنی همان گونه که او کاملاً مطیع پدر بود و فرستاده شد تا ماموریت خود را انجام دهد، شاگردان مسیح هم باید بدانند که هر کدام ماموریت الهی دارند که باید آن را انجام دهند.

وظایف شاگرد مسیح چیست؟

1. مشارکت هر روزه

اولین هدف مسیح از انتخاب شاگردان مشارکت و مصاحبت با آنها بود. مشارکتی که به واسطه ی گناه قطع شده بود، دوباره احیا می شود. و می بینیم که پولس مشارکت هر روزه با مسیح داشت. پولس با درک معنای مرگ مسیح پی به این حقیقت عمیق برده بود که مسیح برای همه مرد تا کسانی که زنده اند دیگر برای خود زیست نکنند، بلکه برای مسیح که برای ایشان مرد و برخاست (دوم قرنتیان 5:15). پولس خود را با مسیح مصلوب کرده و برای خود زندگی نمی کرد، بلکه برای مسیح. و این یعنی مشارکت هر روزه و هر دقیقه ای با مسیح.

2. شبیه مسیح شوم

بزرگترین هدف خدا برای تمام جهان این است که انسانها نجات مسیح را دریافت کنند. اما بعد از نجات بزرگترین هدف خدا برای یک ایماندار به مسیح این است که شبیه مسیح شویم.



رومیان باب 8 آیه 29:

زیرا آنان را که از پیش شناخت، ایشان را همچنین از پیش معین فرمود تا به شکل پسرش درآیند، تا او فرزند ارشد از برادران بسیار باشد.

اشتیاق عمیق پولس این است که در همه چیز شبیه مسیح شود. و حتی مرگ او نیز همانند مرگ مسیح باشد (فیلیپیان 10:3). پولس نه تنها خود عمیقاً می خواهد شبیه مسیح گردد، بلکه اشتیاق این را هم دارد تا ایمانداران دیگر نیز به شباهت مسیح درآیند. و تمام هم و غم او این است تا هر کس را کامل در مسیح عیسی حاضر سازد (کولسیان 28:1).

شبیه مسیح شدن شامل تغییر فکر، نگاه، قلب، اعمال، رفتار، بیان، شنیدن و تمام قسمتهای زندگی است.

3. پیروی از مسیح

پولس کسی بود که حقیقتاً استاد و خداوند خود را در همه ی مراحل زندگی پیروی می کرد. و سعی می کرد تا تمام او امر عیسی مسیح را اطاعت کند. ما زمانی می توانیم از کسی اطاعت و پیروی کنیم که به آن شخص اعتماد کامل داشته باشیم. عیسی مسیح آن کسی است که در تمام مراحل زندگی ثابت کرده که می شود به او اعتماد کامل کرد. پس پیروی از مسیح نه تنها به ضرر ما تمام نمی شود، بلکه باید با ایمان بپذیریم که او بهترین ها را برای ما می خواهد.

ارمیا باب 29 آیه 11:

زیرا فکری که برای شما دارم می دانم، که فکرهای سعادت‌مندی است و نه تیره بختی، تا به شما امید بخشم و آینده ای عطا کنم؛ این است فرموده ی خداوند.

شاگرد مسیح همیشه آماده ی متابعت از مسیح است. و آماده است که مسیح هر جایی که او را هدایت می کند، رفته و نامش را جلال دهد.

4. ما سرباز مسیح هستیم

پولس خود را غلام و سرباز مسیح می داند (رومیان 1:1). و او همچنین نه فقط خود را سرباز مسیح می داند، بلکه از تیموتائوس هم می خواهد تا مانند یک سرباز رفتار کند و تمام هم و غم خود را صرف جلب رضایت کسی سازد که فرمانده ی اوست (دوم تیموتائوس 3:2). و از او می خواهد تا همان گونه



که هر سربازی همیشه گوش به فرمان انجام دستورات فرماندهی خود است, تیموتائوس نیز چنین باشد. و خود را درگیر امور پیش پا افتاده و آنچه که مانعی در برابر انجام وظایف سربازی اوست نسازد (دوم تیموتائوس 4:2).

5. شاگردسازی کنیم

متأسفانه دیده می شود که افراد وقتی به مسیح ایمان می آورند, گویی همه چیز تمام شده است. در صورتی که ایمان به مسیح شروع راه روحانی ماست. ما به عنوان شاگردان مسیح نه تنها بایستی در مکتب مسیح باشیم و یاد بگیریم, بلکه کلام خدا در ماموریت بزرگی که مسیح به شاگردانش می دهد (متی باب 28 آیات 18 تا 20), از آنها می خواهد که نه تنها پیغام انجیل را به همه ی امتهای اعلام کنند, بلکه آنها را شاگرد سازند. یعنی همان طور که ما وارد یک رابطه با خداوند خود می شویم, ایمانداران را هم وارد رابطه ی عمیق تر کرده و آنها نیز در چرخه ی شاگردسازی شرکت کنند تا در نهایت همه ی ما به شباهت پسر یعنی عیسی مسیح در آییم. باشد که تک تک ما شاگردان نمونه و وفادار مسیح باشیم.

" برکت خدا با تک تک شما عزیزان."

باشد که خدا از این طریق با قلبهای شما عزیزان صحبت کرده باشد. اگر سوال دارید یا می خواهید قلب خود را به مسیح بسپارید, و یا به نسخه های صوتی و تصویری این درس دسترسی داشته باشید, می توانید از طریق های زیر با ما در تماس باشید.



[222churchvenlo](https://www.222churchvenlo.nl)



church222venlo

برای اطلاعات بیشتر، لطفاً از وب سایت ما دیدن فرمایید.



www.222churchvenlo.com



**222 CHURCH
VENLO**